
DOTAZNÍK ŠKOLNÍ ZRALOSTI DLE POSOUZENÍ ZÁKONNÉHO ZÁSTUPCE 

Jméno dítěte:______________________________________  

Datum narození:_________________  

Vážení rodiče, 
 
žádáme Vás o vyplnění následujícího dotazníku. Zaškrtněte prosím níže všechny možnosti, které platí. 
Prosíme Vás o jeho přiložení k potřebným dokumentům k zápisu do naší školy. V případě dotazů či 
nejasností ohledně vyplnění dotazníku nás kontaktuje. Děkujeme. 
 

Základní informovanost 

zná své jméno   

zná svůj věk   

 

Komunikace, navazování kontaktu 

chová se bázlivě  

chová se přiměřeně  

uvolněné chování (s obtížemi respektuje hranice pravidel)  

 

Samostatná práce 

odmítá pracovat  

ochotně pracuje s dopomocí   

ochotně pracuje samostatně  

 

Pozornost 

rozptýlená  

neudrží pozornost (méně než 10 minut)  

soustředěná pozornost (10 a více minut při jedné činnosti)  

 

Mechanická paměť – umí říkanku (popř. v ČZJ), písničku zpaměti 

zcela samostatně  

s dopomocí  

není schopen/a  

 

Komunikace 

komunikuje orálně  

využívá podporu znaků ze znakového jazyka  

komunikuje primárně znakovým jazykem  

užívá náhradní / jiný komunikační systém, jaký:  

 

Vyjadřování v mluveném jazyce 

spíše malá slovní zásoba  

mluví ve větách  

vypráví krátký příběh  



vede rozhovor nad obrázkem / fotografií  

je velmi komunikativní  

nekomunikuje  

vada řeči, obtíže v komunikaci  

 

Vyjadřování ve znakovém jazyce 

spíše malá znaková zásoba  

mluví ve větách  

vypráví krátký příběh  

vede rozhovor nad obrázkem / fotografií  

je velmi komunikativní  

nekomunikuje  

 

Matematické představy 

umí vyjmenovat číselnou řadu do 10  

spočítá počet prvků do pěti  

porovná počty více – méně  

rozpozná základní geometrické tvary  

 

Zrakové vnímání 

rozpozná základní barvy  

rozlišuje vpravo – vlevo – nahoře – dole  

 

Grafomotorika 

pravák  

levák  

nevyhraněná  

umí se podepsat (například vlastní obrázek)  

 

Manuální zručnost 

umí stříhat  

umí si zavázat tkaničku u bot  

 

Kontakt s ostatními dětmi (např. na hřišti, v herně apod.) 

navazuje bez ostychu  

navazuje a snaží se o komunikaci s nimi  

stydí se, navázání kontaktu se zdráhá  

je rádo samo, o kontakt nemá zájem  

 

V kolektivu s ostatními dětmi 

hraje si s dětmi  

hraje si vedle dětí / samo  

 

 



Jaké vzdělávání Vaše dítě doposud absolvovalo: 

běžná mateřská škola  

běžná mateřská škola s podporou asistenta pedagoga  

mateřská škola zříz. dle par 16 odst. 9 (např. MŠ logopedická, MŠ pro sluchově postižené 
apod.) 

 

logopedická třída při MŠ  

jiné:  

 

Dítě je v péči: 

SPC pro děti a žáky s vadami řeči  

SPC pro sluchově postižené  

Pedagogicko-psychologické poradny  

Jiné SPC, jaké:  

 

V čem Vaše dítě vyniká 

 

 

Jaké zájmy má Vaše dítě 

 

 

Co by měla o Vašem dítěti škola vědět: 

 

 

 

Podpis rodiče:_________________________                                   


